

بنیاد ملی پژوهش‌های سلامت و رفاه  
موسسه تخصصی تصویربرداری پزشکی

**مرکز ارائه سرویس MRI**  
**به بیماران بالای ۱۰۰ کیلوگرم**

میدان انقلاب، خیابان جلال‌زاده شمالی، نشن خیابان نصرت، شماره ۸۱  
تلفن: ۶۹-۶۶۵۹۱۸۵۹ فاکس: ۶۶۹۱۹۳۷۱

نخستین روزنامه کار آفرینی کشور

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۵ - ۱۳ محرم ۱۴۳۷ - سال یازدهم شماره ۲۹۲۵ - قیمت: ۱۰۰۰ تومان

Saturday, 15 October 2016 Vol.11 - 2925 - price: 10000 Rials  
www.Tafahomnews.com

استاد محترم ۹۵

شرکت صنعتی در زمینه نفت و گاز

مرکز جامع شبانه روزی پزشکی

نیروی زمینی ارتش ج.ا.ا

**تیترو**

**تمدید مهلت سرشماری اینترنتی**

رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه سرشماری اینترنتی به مدت سه روز تا ۲۷ مهرماه تمدید شد گفت: تاکنون ۱۵ میلیون و ۱۱۵ هزار نفر در سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن شرکت کردند.

شرح در صفحه ۶

**ایران بیستین خودروساز جهان شد**

**کارمزد خدمات بانکی گران شد**

**کاهش حوادث و بیماری های ناشی از کار در ایران**

**خط و نشان گازی ایران برای عراق**

**تیترو سه**

با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

**آخرین شب مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله... الحسین (ع) برگزار شد**

آخرین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله... الحسین علیه‌السلام همزمان با شب شهادت حضرت زین‌العابدین امام سجاد علیه‌السلام با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. به گزارش تفاهم، آخرین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله... الحسین علیه‌السلام همزمان با شب شهادت حضرت زین‌العابدین امام سجاد علیه‌السلام با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، رؤسای قوای مجریه و مقننه، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از عاشقان حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین حسینیه قمی، «انحطاط فکری و اخلاقی جامعه و رعب و وحشت حاکم بر آن در اثر حکومت خلفای ظالم بنی‌امیه» را از ویژگی‌های اصلی دوران امامت امام زین‌العابدین (ع) برشمرد و گفت: در این شرایط همراه با اختناق و انحطاط، حضرت علی بن‌الحسین امام سجاد (ع) با «نشر معارف دینی در قالب دعا و مناجات»، «زنده نگه‌داشتن نهضت عاشورا با خطابه‌ها و یادآوری مصائب کربلا» و «مراقبت و دستگیری از مستمندان و فقرا» دین خدا را اقامه و احیاء کردند. همچنین در این مراسم، آقایان سماواتی و انسانی مرتبه‌سرابی و نوحه‌خوانی کردند.

**تخریب محیط زیست تهدیدی برای زندگی است**

# ارز تا پایان سال تک‌نرخ می‌شود

■ قائم‌مقام بانک مرکزی از تکمیل فرآیند یکسان‌سازی نرخ ارز تا پایان امسال خبر داد و گفت: بار تامین مالی بخش عمده‌ای از کالاهای وارداتی از ارز رسمی به ارز بازار آزاد منتقل شده است. به گزارش تفاهم به نقل از بانک مرکزی، اکبر کیمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی که به همراه هیاتی از مدیران این بانک در اجلاس صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی حضور یافته بودند، در جلساتی به سوالات و ابهامات مقامات این صندوق پاسخ دادند



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موضوع قاچاق دارو و لوازم آرایشی را مهمترین تهدید برای سلامتی و جیب مردم دانست و گفت: این محصولات ماده موثره مفیدی ندارند و از سویی تهدیدی برای حمایت از تولید داخل محسوب می‌شوند و امیدواریم در این زمینه طبق فرمایش مقام معظم رهبری در زمینه موضوع قاچاق گفت: ایشان انتظار دارند که در این زمینه دستگاه‌ها کار ویژه ای انجام دهند. هاشمی در ادامه، توسعه دولت الکترونیک را نیز در این زمینه راهگشا دانست و گفت: امیدواریم با توجه به سیاست‌های کلی نظام سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، همه دستگاه‌ها در راستای توسعه دولت الکترونیک به وزارت بهداشت کمک کنند. وزیر بهداشت گفت: اگر همه مراحل ورود، تولید و پخش دارو در

## آغاز انبساط پولی در اقتصاد ایران

ماهی نخست سال ۹۴ حجم نقدینگی به طور متوسط ماهانه ۱۸.۶ درصد رشد داشته است، همچنین در ۴ ماه ابتدای امسال، حجم نقدینگی به طور متوسط ماهانه ۱۹.۲ درصد رشد نشان می‌دهد. در این میان، اگرچه در فروردین ۱۳۹۵ غالباً بدلیل کاهش حجم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص رشد حجم نقدینگی نسبت به سال ۱۳۹۴ کاهش یافته است؛ اما در چهار ماه ابتدای امسال، بر سرعت افزایش نقدینگی نسبت به مدت مشابه سال قبل افزوده شده است. همچنین سهم سپرده‌های غیردپاری از نقدینگی که در فروردین ماه ۱۳۹۵ نسبت به اسفند ۹۴ افزایش یافته بود، در ماه‌های تیر و خرداد ۱۳۹۵ دوباره روند نزولی را در پیش گرفته و سهم پول از نقدینگی رو به افزایش است. در ۴ ماه نخست سال ۹۴، حجم پول به طور متوسط ماهانه ۰.۵ درصد کاهش داشته؛ در حالی که در ۴ ماه نخست سال ۱۳۹۵، حجم پول به طور متوسط ماهانه حدود ۳ درصد افزایش یافته است. به نظر می‌رسد تمایل افراد برای نگهداری وجوه با تقدس‌ندگی بالاتر رو به افزایش است که این امر می‌تواند بر ضریب تکثیر و قدرت خلق پول بانک‌ها نیز اثرگذار باشد. متوسط سرعت رشد سپرده‌های غیردپاری نیز در ۴ ماه نخست سال ۱۳۹۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. حجم سپرده‌های غیردپاری در ۴ ماه نخست سال جاری به طو متوسط ماهانه حدود

۱.۸ درصد رشد کرده است؛ در حالی که در مدت مشابه سال قبل به طور متوسط رشد ماهانه‌ای حدود ۲.۲ درصد داشته است.

**ترکیب سپرده‌های غیردپاری در چهار ماه نخست سال ۹۵ و ۹۴**

آنچه موجب شده متوسط سرعت رشد سپرده‌های غیردپاری در ۴ ماه نخست سال ۱۳۹۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یابد، عمدتاً ناشی از کاهش سرعت رشد سپرده‌های کوتاه‌مدت در این مدت بوده است. در این میان، حجم سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت در ۴ ماه نخست سال ۱۳۹۵ به طور متوسط ۰.۹ درصد رشد داشته است؛ در حالی که این رقم در مدت مشابه سال ۹۴، معادل ۱.۹ درصد بوده است. حجم سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت در ۴ ماه نخست سال ۱۳۹۵، به طور متوسط ماهانه ۲.۳ درصد رشد داشته است؛ اما این نرخ برای ۴ ماه نخست سال ۹۴ معادل ۲.۴ درصد بوده است.

**شاخص سیالیت نقدینگی و نرخ رشد نقطه به نقطه آن از فروردین ۱۳۹۰ تا تیر ۱۳۹۵**

نگاهی بلندمدت به روند شاخص سیالیت نقدینگی (نسبت پول به شبه پول) نشان می‌دهد به طور کلی در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ تمایل افراد برای نگهداری وجه نقد نسبت به نگهداری آن در بانک‌ها به صورت سپرده‌های غیردپاری بیشتر بوده است. این روند تقریباً از اوایل سال ۱۳۹۲

ادامه در صفحه ۲

**یادداشت**

**واقعیتی بنام فضای مجازی**

فضاهای مجازی، این روزها در تمامی ابعاد زندگی ورود پیدا کرده، نفوذی توأم با شکل‌گیری رفتار و عادات جدید که از جمله آن می‌توان به نوع نوشتار کاربران در این محیط اشاره کرد.

شاید نخستین بار که در سال ۱۹۹۷ سایت شبکه اجتماعی اینترنتی به آدرس sixdegrees.com راه‌اندازی شد. هرگز گمان نمی‌رفت این جرقه «تکنولوژی‌کال» با چه سرعتی فراگیر می‌شود و دنیای واقعی را به دهکده جهانی مجازی تبدیل می‌کند. در سال‌های اخیر، رشد و گسترش فضای مجازی در دنیا به اندازه‌ای بوده که کمتر کسی می‌تواند ادعا کند از وجود این محیط و شبکه‌های مجازی بی‌اطلاع است. شبکه‌ها و محیط‌هایی که بر تمامی ابعاد زندگی از جمله نوع معاشرت، پوشش، روابط دوستانه، فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و حتی اقتصادی تاثیر گذاشته و به ابزاری قابل توجه در زندگی روزمره تبدیل شده است. اعتیاد گروه‌های سنی مختلف به فضای مجازی، از وجود یک حقیقت تلخ و تهدید واقعی برای نسل امروز خبر می‌دهد، اما این حقیقت چنان با رنگ و لعاب رو در روی ما قرار گرفته که کمتر کسی ورای این تهدید را درک می‌کند. امروز روزمرگی مجازی، جای خود را به زندگی واقعی داده و غرق شدن در دریای عمیق فضای مجازی، بدون دست و پا زدن همچنان قربانی می‌گیرد، قربانی‌هایی که روی امواج خروشان این فضا در حال حرکت هستند و نمی‌دانند، چه خطری در انتظار آنهاست. گذشته از مزیت‌ها و مضرات فضای مجازی و اعتیاد به این محیط، ادبیات غنی فارسی در کانال و گروه‌های مجازی به صورت ناخودآگاه و زیرپوستی در حال تحریف است. رفتاری که کاربران فضای مجازی آن را «خلاصه نویسی» اینترنتی می‌نامند در بسیاری از محیط‌های اینترنتی در حال افزایش است. این روزها خبری از شاعر معروف فارسی را پاس نداریم، نیست، جمله‌ای که از روی جلد کتاب‌های دبستان گرفته، تا صحبت مجری‌های تلویزیون همیشه یادآوری می‌شد، اکنون بیشتر به یک شعار پوچ و بی‌معنا شباهت دارد. هر چند ارتباطات در فضای مجازی را به عنوان نسل جدیدی از ارتباطات اجتماعی باید پذیرفت اما رعایت نکردن حد استفاده از این تکنولوژی‌ها تهدیدی برای زندگی فردی و اجتماعی است. ادبیات فارسی در کانال‌های مجازی تا حدودی مورد غفلت قرار گرفته و نسل نوجوان نیز در این بین هر روز با این ادبیات تحریف شده، پیام رد و بدل می‌کنند. پیام‌هایی که در آن حروف خوانا نوشته نمی‌شود، برخی حروف حذف می‌شود، اختصارهای غلط رایج یافته و البته در برخی مواقع دیده می‌شود استیکرهای ساخته شده نیز با ادبیاتی متفاوت طراحی شده است. عبارات‌های مختلف و نادرست از جمله، «س» بجای سلام، «ب» که، «ج» بجای «به»، «که»، «چ»، «خاهش» بجای خواهش، «مام» بجای مادر، «اودافظا یا بسای» بجای خداحافظ، «عجیبم» بجای عزیزم و دهها واژه و کلمه دیگر به وفور در فضای مجازی یافت می‌شود. نوشتن کلماتی شامل حتا، حتمن، معمولن نیز بسیار رواج یافته و برخی از افراد نیز یا را فراتر گذاشته و در انتخاب حروف نیز بی‌توجه هستند، به عنوان مثال برای حرفی مثل «ز، ظ، ض، ذ» یا «ث، ص و س» تصمصی نداشته و کلمات را به مدت‌ترین این حروف نگارش می‌کنند. پدیده دیگری نیز در فضای مجازی جولان می‌دهد، یک رفتار نگارشی که می‌توان از شیرین فارسی به مرور دستخوش تغییرات مجازی نشود.

الهام بابایی - خبرنگار مرکز لرستان

نخستین روزنامه کار آفرینی

روزنامه صبح ایران

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می‌کند.  
www.eshterak.ir  
مشترک شوید